

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: SUPERINTENDENCIA DE ATENDIMENTO AO  
CIDADAO – SAC - MAIO/2018**

**Modalidade: Dispensa de Licitação**

AFM Nº 09.004	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00104/2018	DJ Informática e Comércio de Equipamentos Eireli	Cabo, UTP, 4 pares, 24 AWG	R\$ 375,00	10	R\$ 3.750,00
00135/2018	Hercules Comercial de Elétrico e Hidráulico Ltda.	Pasta, classificador, em plástico, incolor, com prendedor macho e fêmea,	R\$ 1,00	100	R\$ 430,00
		Pasta, suspensa, em papel	R\$ 1,65	200	
00136/2018	NDS Informática Eireli-ME	Toner Samsung, ref. MLT-D203E, na cor preta	R\$ 223,47	2	R\$ 446,94
00139/2018	DJ Informática e Comércio de Equipamentos Eireli	Toner, Samsung, ref. 204L, para impressora SL-3325ND na cor preto	R\$ 267,98	1	R\$ 267,98
00140/2018	Farbrindes Comércio e Serviços Ltda	Cordão, em poliéster, cor azul	R\$ 4,9999	500	R\$ 2.499,95
00141/2018	Descartec Comércio de Limpeza e Descartáveis Ltda.	Coletor de lixo, seletivo	R\$ 97,9999	3	R\$ 293,99
00144/2018	Recicart - Comercial e Serviços Eireli	Placa mãe padrão ATX, com conector de 24 pinos	R\$ 323,00	5	R\$ 3.220,00
		Placa mãe padrão ATX, para processadores Intel Core I3 / Core I5 / Core I7	R\$ 321,00	5	
00159/2018	MJ Comércio e Serviços de Informática Eireli	Processador, Intel Core i5-4440 Haswell	R\$ 949,90	5	R\$ 4.749,50
00167/2018	Maria Eliete Mota dos Santos	Cola bastão, em tubo plástico	R\$ 1,1499	50	R\$ 57,49
00173/2018	Lafayette Moraes Sarmiento Netto Eireli Me	Formulário timbrado, Registro de Opinião para Posto SAC	R\$ 1,7120	500	R\$ 952,69
		Formulário timbrado, de Senha Preferencial de Atendimento para os Postos SAC / Pontos Cidadão,	R\$ 0,5688	170	
00178/2018	C & Ar Climatização Ltda.	Mesa, em polipropileno, quadrada, Empilhável	R\$ 43,60	1	R\$ 43,60
00179/2018	Tapecom Comércio de Tapetes	Capacho, logotipo do Ponto Cidadão	R\$ 249,99	1	R\$ 249,99
00182/2018	Maria das Graças de Jesus	Relógio de parede, formato redondo	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00
00183/2018	Diego Lopes da Mata	Cabo de rede, (patch cord), CAT 6, cor azul	R\$ 4,50	50	R\$ 225,00
00187/2018	Josiane Santos Menezes Amorim	Detergente lava louca, liquido	R\$ 0,89	370	R\$ 329,30
00188/2018	Maria Eliete Mota dos Santos	Cadeira em polipropileno	R\$ 25,9555	2	R\$ 51,91
00189/2018	MH Comercio de Papelaria Eletroeletrônicos e Informática	Lâmpada led tubular, potencia de 9W	R\$ 11,9856	340	R\$ 4.075,10
00190/2018	África Comércio de Equipamentos e Suprimentos para Infor	Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5 Volts	R\$ 1,95	30	R\$ 58,50
00194/2018	Diego Lopes da Mata	Aparelho telefônico sem fio	R\$ 82,00	2	R\$ 164,00
00203/2018	Imperatriz Comercio e Indústria Ltda.	Papel higiênico, neutro, folha simples, em rolo	R\$ 27,90	285	R\$ 7.951,50
00208/2018	Comercial Conquista de Equipamentos Ltda.	Escada, alumínio, dupla abertura em A, 7 degraus	R\$ 145,85	1	R\$ 145,85
<b>TOTAL (R\$)</b>					R\$ 30.033,29

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: SUPERINTENDENCIA DE ATENDIMENTO AO  
CIDADAO – SAC - MAIO/2018**

**Modalidade: Registro de Preço**

<b>AFM Nº 09.004</b>	<b>NOME DO FORNECEDOR</b>	<b>MATERIAL</b>	<b>VALOR UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>
00118/2018	Vinicius Chaves dos Santos - EPP	Televisor LED, 48 polegadas	R\$ 2.463,96	6	R\$ 14.783,76
00145/2018	Sinai Indústria e Comércio Eireli	Fardamento para atendente feminino dos Postos SAC,	R\$ 297,10	17	R\$ 5.605,66
		Fardamento para atendente masculino dos Postos SAC	R\$ 277,48	2	
00148/2018	Vinicius Chaves dos Santos - EPP	Televisor LED, 48 polegadas	R\$ 2.463,96	10	R\$ 24.639,60
00149/2018	Maria Eliete Mota dos Santos	Lixeira, sem tampa, capacidade 20 litros	R\$ 17,86	15	R\$ 267,90
00150/2018	Fase Empreendimentos Mercantil e Serviços Ltda.	Lixeira, com tampa, capacidade 50 litros	R\$ 63,95	1	R\$ 63,95
00151/2018	MJ Comércio e Serviços de Informática Eireli	Aparelho telefônico, com fio, para mesa ou parede	R\$ 41,21	1	R\$ 41,21
00157/2018	LM Papelaria Comércio Ltda.	Fita adesiva, face única, transparente	R\$ 0,51	20	R\$ 10,20
00166/2018	Unique Comércio e Empreendimentos Ltda.	Papel alcalino, formato A-4,	R\$ 14,59	300	R\$ 4.377,00
<b>TOTAL (R\$)</b>					<b>R\$ 49.789,28</b>